Mẫu số: D25-THADS

(Ban hành kèm theo Thông tư số 04/2023/TT-BTP

ngày 14/8/2023 của Bộ Tư pháp)

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KIÊN GIANG

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DS

HUYỆN CHÂU THÀNH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 32/TB-THADS Châu Thành, ngày 11 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc bán đấu giá tài sản

Căn cứ Điều 101 Luật Thi hành án dân sự;

Căn cứ Quyết định thi hành án số: 132/QĐ-CCTHADS ngày 14 tháng 10 năm

2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Châu Thành, tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ Quyết định cưỡng chế thi hành án số: 03/QĐ-CCTHADS ngày 01

tháng 11 năm 2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Châu Thành, tỉnh Kiên

Giang;

Căn cứ Thông báo bán đấu giá tài sản số 1032/2024/TB-TA ngày 11 tháng 12

năm 2024 của Công ty Đấu giá Hợp danh Thái Anh.

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Châu Thành, tỉnh Kiên Giang thông báo về

việc tổ chức bán đấu giá tài sản của ông Nguyễn Văn Quang, sinh năm 1970 và bà

Trương Thị Quyên, sinh năm 1978, địa chỉ: thôn Hòa Ngư, xã Hòa Lộc, huyện Hậu

Lộc, tỉnh Thanh Hóa như sau:

1. Đơn vị tổ chức đấu giá: Công ty Đấu giá Hợp danh Thái Anh, địa chỉ: Số

156 đường Lâm Quang Ky, Phường Vĩnh Thanh Vân, thành phố Rạch Giá, tỉnh

Kiên Giang.

2. Đơn vị có tài sản đấu giá: Chi cục Thi hành án dân sự huyện Châu Thành,

địa chỉ: số 26 đường Công Nông, thị trấn Minh Lương, huyện Châu Thành, tỉnh

Kiên Giang.

3. Tài sản bán đấu giá:

- Tàu đánh cá vỏ thép, chủ tàu ông Nguyễn Văn Quang, số đăng ký TH –

92688 – TS, Kiểu tàu: Đánh cá, Công dụng: Khai thác hải sản (Nghề chính: Lưới

chụp), Năm đóng: 2016, Nơi đóng: Thanh Hóa.

- Đặc điểm kỹ thuật:

  Kích thước: Chiều dài: Lmax: 30,80m; Ltk: 27,80m; Chiều rộng:  max:

7,80m;  tk: 7,50m. Chiều cao mạn D: 3,9m; Chiều ch m d: 2,90m, mạn khô: 1,0m.

  Vật  iệu thân tàu: Vỏ Thép; Tổng dung tích:   ; tr ng tải toàn ph n:

(Tấn), Tốc độ tự do: 12,0 hl/h.

  Máy chính: Ký hiệu: 6AYM-WET; Số máy: 6307; Công suất: 610 KW, nơi

chế tạo Nhật  ản.

  Máy phụ: Máy phát điện (không xác định xuất xứ).

Hiện trạng: Tại thời điểm kê biên, tàu đã ngưng hoạt động hơn 7 tháng, toàn

bộ thân tàu rỉ sét, hư hỏng nhiều. Tàu đang neo đậu tại ấp Vĩnh Phú, xã Vĩnh Hòa

Phú, huyện Châu Thành, tỉnh Kiên Giang.

4. Giá khởi điểm: 3.647.694.000 đồng (Ba tỷ sáu trăm bốn mươi bảy triệu sáu

trăm bốn mươi chín ngàn đồng).

5. Tiền đặt trước: 10% giá khởi điểm;  ước giá: 5.000.000đ/01   n g i giá.

6. Tiền mua hồ sơ: 500.000 đồng/hồ sơ.

* Ghi chú:  Người trúng đấu giá có trách nhiệm nộp  ệ phí trước bạ, thuế thu

nhập cá nhân, thuế giá trị gia tăng (nếu có), nộp  ệ phí công chứng và các khoản

phí,  ệ phí khác và tự thực hiện các thủ tục đăng kiểm sáng tên theo quy định của

Nhà Nước.

7. Thời gian, địa điểm xem tài sản đấu giá: Kể từ 7 giờ ngày 11/12/2024 đến

17 giờ ngày 27/12/2024 tại ấp Vĩnh Phú, xã Vĩnh Hòa Phú, huyện Châu Thành,

Kiên Giang.

- Điều kiện  tham gia đấu giá: Các Cá nhân, tổ chức có nhu c u, khả năng tài

chính và phù hợp với quy định của pháp  uật khác có  iên quan được tham gia đăng

ký, ngoại trừ những trường hợp quy định tại khoản 4 Điều 38 Luật Đấu giá tài sản

năm 2016.

- H nh thức, phương thức đấu giá: Tổ chức đấu giá trực tiếp bằng  ời nói theo

phương thức trả giá  ên.

8. Thời gian, địa điểm tham khảo hồ sơ, bán hồ sơ và nhận hồ sơ tham gia

đấu giá: Kể từ 7 giờ ngày 11/12/2024 đến 17 giờ ngày 27/12/2024 (giờ hành

chính) tại Công ty.

9. Thời gian chuyển khoản tiền đặt trươc: Từ ngày 27/12/2024 đến trước 17

giờ ngày 30/12/2024. Tên tài khoản: Công ty Đấu giá hợp danh Thái Anh. Số tài

khoản: 0091 000 156 156 Vietcombank – Chi nhánh Kiên Giang.

10. Thời gian và địa điểm đấu giá: Tổ chức đấu giá lúc 14 giờ, ngày

31/12/2024 tại Công ty Đấu giá hợp danh Thái Anh.

* Chi tiết xin liên hệ:

  Công ty Đấu giá hợp danh Thái Anh: 0918.799.479 Thái Anh; 098.9998882

Trạng.

Trước khi mở cuộc bán đấu giá 01 ngày  àm việc, người phải thi hành án có

quyền nhận  ại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh toán các chi phí thực tế,

hợp  ý đã phát sinh từ việc cưỡng chế thi hành án, tổ chức bán đấu giá.

Lưu ý: Thông báo này thay thư mời tham dự đấu giá trong trường hợp có tổ

chức hoặc cá nhân đăng ký và nộp tiền đặt trước đúng theo quy định của pháp  uật.

  Nơi nhận:
   - Các đương sự;

   - UBND xã Vĩnh Hòa Phú;

   - VKSND Châu Thành;

   - Kế toán nghiệp vụ;

   - Trang TTĐT của Cục THADS;

   - Lưu: VT, HSTHA.

CHẤP HÀNH VIÊN

Nguyễn Thanh Quang

		2024-12-11T13:19:23+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Quang<quangnt.kgg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-11T13:47:41+0700
	Việt Nam
	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Châu Thành<chauthanh.kgg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!